

#### مجلس

**عضو کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد ضرر تعطیلی پنجشنبه‌ها برای اقتصاد کشور**

یک عضو کمیسیون اقتصادی کشور گفت: مجلس صدرصد با تعطیلی روز پنجشنبه مخالف است. هرگونه تعطیلی در روز پنجشنبه به ضرر اقتصاد کشور تمام خواهد شد.

هادی محمدپور در گفت‌وگو با ایلنا، درباره افزایش تعطیلات اربعه هفته است، عنوان کرد: دو موضوع تعطیلی شنبه و تعطیلی پنجشنبه مطرح شده است؛ باتوجه به این که از ابعاد دینی و اعتقادی مراجع نسبت به این مسئله اعلام نظر کرده‌اند و شورای محترم نگاهان هم نظرش را اعلام کرده است، قاعدتا تعطیلی شنبه کان کم لکن شده است.

این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی خاطر‌نشان کرد: این‌که بیابیم پنجشنبه را تعطیل اعلام کنیم، با توجه به این‌که جمعه هم عملاً تعطیل است و بسیاری از کشورهای دنیا هم شنبه و یکشنبه را به عنوان تعطیلات رسمی دارند، یعنی عملاً چهار روز را تعطیل اعلام می‌کنیم.

وی تأکید کرد: مجلس صدرصد با تعطیلی پنجشنبه مخالف است، گرچه بعضی از کمیسیون‌ها مانند کمیسیون اجتماعی اظهارنظری در این خصوص داشته‌اند، اما اگر خواستار رشد اقتصادی در کشورمان باشیم، در حوزه معیشت مردم، صادرات و واردات و معادلات بین‌المللی، داخلی و خارجی ردی داشته باشیم متوجه می‌شویم که ما نیاز به یک فضای باز بانکی برای معاملات خاص داریم. محمدپور خاطر‌نشان کرد: بنابراین به نظر می‌آید تعطیلی پنجشنبه به ضرر اقتصاد کشور تمام خواهد شد.

وی در خصوص این‌که در قانون اساسی جمعه به عنوان روز تعطیل رسمی عنوان شده است، نه روزهای دیگر که مشکلی برای افزایش تعطیلات وجود داشته‌اند، اما گفت: بله، در قانون جمعه تعطیل اعلام شده است. ما هم اعتقادمان به همین است ولی پیشنهادهات از جوانب مختلف مطرح شده دولت هم لایحه داده و در مجلس هم بعضی از کمیسیون‌ها پیگیر تعطیلات بودند، ولی به نظر می‌آید هیچ‌گونه تغییری در سیستم تعطیلات کشورمان چه برای شنبه و چه پنجشنبه نداشته باشیم.

#### کریمیان: دولت در خصوص FATF لایحه‌ای به مجلس بیاورد

یک نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: دولت برای FATF باید یک لایحه خوبی را به مجلس بیاورد و بتواند نمایندگان را قانع کند، معتقدم اگر بتواند لایحه‌ای را بیاورد که منافع ملی در آن لحاظ شده باشد، قطعاً نمایندگان هم قانع می‌شوند. امید کریمیان در گفت‌وگو با ایلنا، درباره صحبت‌های وزیر اقتصاد درباره دستور رئیس‌جمهور برای حل مسئله FATF عنوان کرد: ما همه چیز را به تحریم‌های خارجی ربط ندمیم، تحریم‌های داخلی کاری بدتر از تحریم‌های خارجی با ما کرده است.

این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطر‌نشان کرد: FATF یک کانال مالی است؛ برای این است که ما بتوانیم در حوزه تجارت، واردات و صادرات ارتباط مالی خودمان را با تاجار، بازرگان و کشورهای و کسانی که خریدار کالای ایرانی هستند، داشته باشیم تا از طریق آن کانال بتوانند پول را به کشور بازگردانند. وی ادامه داد: طبیعتاً هر چه در زمینه تعامل داشته باشیم و دولت هم به راهکاری که اقتدار و عزت ملی را حفظ کند، ببیندیشید، هم به نفع کشور و هم به نفع طرف‌های مذاکره‌کننده در این حوزه است. کریمیان در پاسخ به این‌که مجلس چه واکنشی نسبت به این موضوع خواهد داشت، گفت: دولت باید یک لایحه خوبی را به مجلس بیاورد و بتواند نمایندگان را قانع کند، معتقدم اگر بتواند لایحه‌ای را بیاورد که منافع ملی در آن لحاظ شده باشد، قطعاً نمایندگان هم قانع می‌شوند.

#### عضو کمیسیون اجتماعی مجلس: فیلترینگ کارایی خود را از دست داده است

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه فیلترینگ کارایی خود را از دست داده است، گفت: تمامی جریان‌های سیاسی مجلس و فراقسیون‌ها، روی این موضوع که فیلترینگ به اهدافش نرسیده و باید در این خصوص بازنگری صورت بگیرد، اتفاق نظر دارند.

احمد فاطمی در گفت‌وگو با شفقنا در خصوص وضعیت فیلترینگ در کشور، اظهار داشت: باید به این مساله پاسخ داده شود آنهایی که به دنبال فیلترینگ بودند آیا به اهداف خود رسیدند یا نه؟ یا نظر من این گروهها به اهداف خود نرسیدند زیرا مردم با انواع فیلتر شکن‌ها وارد این پلتفرم‌ها می‌شوند لذا فیلترینگ کار کرد خود را از دست داده است و تنها تاثیر فیلترشکن‌ها این بوده که کسب و کارهای مردم تعطیل، سرعت اینترنت پایین آمده و هزینه گرانی هم به مردم تحمیل کرده است. وی افزود: بنابراین نیاز است در حوزه رفع فیلترینگ، عقلانی برخورد کنیم و احساسی تصمیم بگیریم. همه کشورها می‌پذیرند که باید نظارت درستی بر فضای مجازی شکل بگیرد اما مدیریت باید ایجابی باشد نه سلبی. ضمن اینکه اگر بتوانیم عوارض و موارد مخرب فضای مجازی را به حداقل برسانیم، می‌توانیم از این فضا جهت آگاهی بخشی به مردم و رونق کسب و کارها استفاده کنیم. نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی با اشاره به آسیب‌های استفاده از فیلترشکن در میان کودکان و نوجوانان، اظهار داشت: بسیاری از سایت‌های که مسدود بودند، اکنون با استفاده از فیلترشکن‌ها در دسترس همه اقشار قرار دارند و جوانان و کودکان را با خطر فزاینده ای مواجه کردیم؛ لذا ذرف فیلترینگ ضرورتی اجتناب ناپذیر است؛ ما باید یادهای امنیتی و مبتنی بر قانون بر فضای مجازی حاکم باشد، نه اینکه سلیقه ای و همراه با انواع تندروی‌ها آن را تبدیل به تابو کنیم. فاطمی خاطر‌نشان کرد: تمامی جریان‌های سیاسی مجلس و فراقسیون‌ها روی این موضوع که فیلترینگ به اهدافش نرسیده و باید در این خصوص بازنگری صورت بگیرد، اتفاق نظر دارند.

#### سنوشیال

#### پیشنهاد محمد مهاجری به مجمع تشخیص مصلحت

محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «حالا که قرار است مجمع تشخیص مصلحت یکبار دیگر درباره FATF بحث کند، خوب است مشروح مذاکرات جلسات حال‌های گذشته مجمع منتشر شود تا مردم بدانند آراء شورای را کدام افراد بر سر امر دارند تجربه کرده‌اند. اگر آن صورت‌جلسات منتشر شود ، دست کاسبان تحریم رو خواهد شد.»

## جمیله کدیور مطرح کرد

# توقف پیمان ابراهیم، دستاورد مهم طوفان الاقصی



به دیگر نقاط است.

جنگ غزه بدون شک تا انتخابات آمریکا ادامه خواهد داشت. اسرائیل می‌خواهد نظم جدید مطلوب خود را در ادامه عملیات در غزه و لبنان به تدریج در دیگر کشورهای منطقه هم عملیاتی کند. نظمی با هدف اسرائیلیزه کردن منطقه که قبل از ۷ اکتبر قرار بود با عادی سازی روابط با اعراب محقق شود و حال با جنگ و تنش.

نتانیاهو می‌خواهد جنگ را تا انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا به امید پیروزی ترامپ در این انتخابات، ادامه دهد.

به علاوه، با توجه به دو هدف نابودی حماس

مواضع رژیم صهیونیستی موسوم به «عملیات طوفان الاقصی» در هفتم اکتبر قرار داریم. ارزیابی کلی شما از اتفاقات یک سال گذشته چیست؟

با توجه به سابقه اشغالگری و جنایت‌های رژیم صهیونیستی از سال ۱۹۴۸ ی‌دین سو، پیش بینی حمله اسرائیل را در واکنش به عملیات طوفان الاقصی داشتم، ولی نه در این سطح و اندازه. البته این استراتژی اسرائیل است که در پاسخ به هر عملیات و حمله‌ای علیه خود واکنش تیرباری و غیر متناسب می‌دهد، ولی این دفعه با توجه به ضربه حیثیتی که عملیات ۷ اکتبر بر اسرائیل وارد آورد، سطح جنایت و تخریب بسیار بسیار دور از انتظار بود. تردیدی نیست که جنگ غزه طولانی‌ترین جنگ تاریخ اسرائیل است.

نتانیاهو به دلایل مختلف خواهان ادامه و توسعه دامنن این جنگ در غزه بوده است. اسرائیل سعی کرده حداکثر کشتار و تخریب را در سطحی زیاد انجام دهد تا هم با قتل عام غیرنظامیان و تخریب اماکن و زیر ساخت‌ها با بولا خشم مردم از حماس و مقاومت شود و با بالا بردن ناراضیاتی مردم از جریان مقاومت برای خود بازدارندگی بر مردم آن‌ها و عملیات احتمالی آینده شان ایجاد کند. به علاوه با شدت عمل و خشونت نامتناسب، فکر هر گونه مقاومت و انجام عملیاتی در آینده علیه اسرائیل را خاموش کند. همچنین با اعراب مردم غزه با همان سیاست قدیمی، آنان را وادار به کوچ از سرزمین خود کند.

علت مهم بعدی تکلیف وضعیت غزه بعد از پایان جنگ است، ظاهراً هدف اسرائیل ادامه همین وضعیت ناسامان در غزه و استمرار آن وادار به کوچ از سرزمین خود کند.
علت مهم بعدی تکلیف وضعیت غزه بعد از پایان جنگ است، ظاهراً هدف اسرائیل ادامه همین وضعیت ناسامان در غزه و استمرار آن

##### محمود واعظی:

## امروز صرفاً از طریق نظامی و میدان نمی‌توان به اهداف دست یافت

مورد استقبال هیأت دیپلماتیک لبنانی قرار گرفت و مذاکرات خود را انجام داد و مأموریت خود را با موفقیت به انجام رساند.

واعظی از سفر وزیر امور خارجه کشورمان به سوریه پس از لبنان به عنوان یک مانور سیاسی یاد کرد و گفت: اقدامات دولت چهاردهم فی نفسه دارای اقتدار در دو حوزه دیپلماسی و میدان است. واعظی قائم مقام حزب اعتدال و توسعه در گفت‌وگویی، در رابطه با مراسم نماز جمعه این هفته و سفر رئیس‌جمهور به قطر و وزیر امور خارجه در کشورهای لبنان و سوریه بیان کرد: وزیر امور خارجه در منطقه و نماز جمعه نصر به امامت غنی و فخر به همراه حضور گسترده و حماسی مردم عزیزمان مصداق بارز «وفای ملی» بوده و همچنین پیام بسیار بزرگی را به سردمداران رژیم منحوس و خون‌آشام صهیونیستی و حامیان غربی آن مخابره کرد و مواضع ایران با این اقدام به شکل قابل توجهی تبیین شد. بنابر گزارش شایع، ولایت‌های عراق بازتاب منفی و خارجی در سطوح بالا، امری راهبردی و الزامی بود. برگزاری و ایراد خطبه نماز جمعه نصر به امامت مقام معظم رهبری با محتوای غنی و فخر به همراه حضور گسترده و حماسی مردم عزیزمان مصداق بارز «وفای ملی» بوده و همچنین پیام بسیار بزرگی را به سردمداران رژیم منحوس و خون آشام صهیونیستی و حامیان غربی آن مخابره کرد و مواضع ایران با این اقدام به شکل قابل توجهی تبیین شد. بنابر گزارش شایع، ولایت‌های عراق بازتاب منفی و خارجی در سطوح بالا، امری راهبردی و الزامی بود. برگزاری و ایراد خطبه نماز جمعه نصر به امامت مقام معظم رهبری با محتوای غنی و فخر به همراه حضور گسترده و حماسی مردم عزیزمان مصداق بارز «وفای ملی» بوده و همچنین پیام بسیار بزرگی را به سردمداران رژیم منحوس و خون آشام صهیونیستی و حامیان غربی آن مخابره کرد و مواضع ایران با این اقدام به شکل قابل توجهی تبیین شد. بنابر گزارش شایع، ولایت‌های عراق بازتاب منفی و خارجی در سطوح بالا، امری راهبردی و الزامی بود. برگزاری و ایراد خطبه نماز جمعه نصر به امامت مقام معظم رهبری و همچنین سفر آقای رئیس‌جمهور به قطر را می‌توان سه اقدام تکاملی دیپلماتیک و مکمل اقدام مشروط و بازدارنده نیروهای مسلح کشورمان در پاسخ به تجاوزهای متعدد و غیرقابل گذشت صهیونیست‌ها نام برد.

**آمریکایی‌ها به اهداف خود در منطقه دست نیافتند**

این دیپلمات پیشین کشورمان در رابطه با حمایت‌های امریکایی‌ها از صهیونیست‌ها در عملیات‌های که به یمن لبنان و سوریه دارند، خاطر‌نشان کرد: اینکه امریکایی‌ها همواره تمام قد، به شکل لجستیکی و تکنولوژیک از صهیونیست‌ها در جنایت‌های فاجعه بار قرن معاصر حمایت می‌کنند موضوع جدیدی نیست و در مسال گذشته‌شکما فی‌السابق از کلیه امکانات نظامی، امنیتی و سیاسی خودشان برای موفقیت رژیم صهیونیستی در غزه استفاده کردند و خوشبختانه به اهداف استراتژیک برنامه‌ریزی شده دست نیافتند و در پی این اقدامات مخرب توسعه طلبانه صرفاً فاجعه انسانی پدید آمد و هزاران غیر نظامی بی‌گناه و بی‌دفاع از جمله کودک، زن و مرد به خاک و خون کشیده شدند و غزه و لبنان به بیروت شدن را می‌آمورد اصابت موشک قرار می‌دهیم؛ در کمال صلابت در فرودگاه بیروت

## جمیله کدیور مطرح کرد

# توقف پیمان ابراهیم، دستاورد مهم طوفان الاقصی

نیست. تا به منابع مختلف بازدارنده اعم از سخت و نرم، مشابه داشته‌های طرف مقابل مسلح نشویم، باید شاهد دست اندازی هر از چند وقت صهیونیست‌ها باشیم.

برای بازدارندگی در مقابل چنین رژیم یافی و سرکشی باید ضمن تمرکز بر ابزار نظامی هم سطح و بالاتر از دشمن، توسل به ابزار و شیوه‌های نرم، چون نفوذ اطلاعاتی، با اقدامات رسانه ای را مد نظر قرار داد.

البته بر این باورم که رضایتمندی مردم از این پرونده سیدافضل موسوی مدیر مسئول روزنامه روزگام در صحنه به وقت ضمیمت و حسرتم و حضور آنان در صحنه به اقدامات و همچون شرکت گسترده مردم در مراسم نماز جمعه ۱۳ مهر، مهمترین عامل بازدارنده در مقابل عملیات احتمالی آینده است.

به باور برخی، هرچند از به کار بردن اسـم جنگ اجتناب می‌شود، ما الـا در متن و وسط جنگ قرار داریم. بر اساس این نظر، بازدارندگی زمانی موثر است که برای مقابله با بروز جنگ باشد. وقتی نبرد شروع شده، بازدارندگی بی‌مناسبت و باید قدرتمندانه

جنگید
آیا تأخیر در پاسخ انتقام ترور اسماعیل هنیه، نوعی خویشـتنـداری از سوی جمهوری اسلامی ایران به عمل می‌آمد و یا اساساً از دستور کار خارج شده بود؟
به نظرم خویشـتنـداری دو ماهه ایران جهت برنامه ریزی دقیق و محاسبه شده برای عملیاتی بود که در وعده صادق ۲ شاهدش بودیم. ریل گذاری در سیاست خارجی بر عهده دولت‌ها نیست. دولت‌ها مسئول اجرای سیاست‌های کلی نظام در این حوزه هستند. ممکن است برخی اولویت‌ها یا ادبیات حاکم بر یک دولت تغییر کند، ولی اصول کلی خیر. سیاست‌های کلی نظام از جمله در حوزه خارجی توسط دولت‌ها تعیین نمی‌شود که با تغییر یک دولت شاهد تغییر سیاست، به خصوص در قبال دشمنی سرکش و جنایتکار چون اسرائیل باشیم.

بین المللی دستاورد کمی نیست. به نظر همه‌اش اقتصادی همچون پایین آمدن ارزش شیکل و افزایش تورم به رغم کمک‌های میلیاردی آمریکا و مهاجرت معکوس سدها هزار نفر از شهروندان اسرائیلی، به خصوص از میان متخصصین از سرزمین‌های اشغالی را هم نباید از قلم انداخت.

**به نظر شما «عملیات وعده صادق ۱ و ۲» توانست میزان مناسبی از بازدارندگی برای کشورمان را به وجود آورد؟**

توجه کنید که در درجه نخست ما با رژیمی مواجهیم که به هیچ قاعده و قانون بین المللی و ارزش اخلاسی باور ندارد و بدلثنا تمکین نمی‌کند. نه فقط به خاطر جنایت‌هایش تخریم اقتصادی و قطع روابط سیاسی نشد، تنش در منطقه و ورای منطقه وارد مرحله جدیدی می‌شود.

به نظرم بسته به عمل متقابل اسرائیل و میزان جملات آمریکا و دیگر کشورها از رژیم صهیونیستی در پاسخ به عملیات وعده صادق نیستیم. ما با صهیونیسم جهانی و دست نساندگان آن در کشورهای مختلف غربی و عربی مواجهیم. شبکه گسترده ای که قدرت اقتصادی، رسانه‌ای و سیاسی در اختیار دارد و اسرائیل فقط «مهم‌ترین» این شبکه صهیونیسم جهانی است.

برای بازدارندگی باید مجهز به امکانات مختلف روز در مقابل دشمن باشیم. موشک و پهپاد از ابزارهای مهم بازدارندگی است. ولی بازدارندگی محدود به داشتن اینها فقط

انـمیت بـا قیـم بماند.

#### محمود واعظی:

## امروز صرفاً از طریق نظامی و میدان نمی‌توان به اهداف دست یافت



جنایتکاران صهیونیستی، اهدافی که در جنگ غزه در جستجوی آن بودند، محقق نشد و امروز که جنگ را به جنوب لبنان گسترش داده‌اند نشان از این است که در عرصه جنگ زمین‌های فیزیقی عایدشان نشد. افزون بر این عدم توفیق‌ها که رژیم کودک کش را به جنون چند برابری رسانده، تعداد کشته‌های نظامیان اسرائیلی طی روزهای گذشته توسط حزب الله نیز قابل توجه بود. سردمداران رژیم خونخوار به خیال خود فکر می‌کردند در صورت ترور مذبوخانه و حذف مشتمل‌کننده از سزر استـتـمـیل فرماندهان و رهبر فرزانه حزب‌الله، قاتله ختم خواهد شد، در حالی که این تصور نادر و سلسله عملیات و اقدامات فعلی حزب الله حساب شده و هوشمندانه و پر انگیزه تر از قبل ادامه خواهد یافت.

وی با طرح این موضوع که رژیم صهیونیستی و امریکایی‌ها همواره در مواجهه با جبهه مقاومت دچار این خطای فاحش می‌شدند که فکر می‌کنند با به شهادت رساندن یک فرماندهی می‌توانند جبهه مقاومت را تضعیف کنند، افزود: در جبهه مقدس مقاومت، مجاهدین لایق، شایق و فرماندهان شایسته بسیاری آماده برافراشتن پرچم و خط شکنی فی سبیل الله هستند. امریکایی‌ها با حمایت همه جانبه از کشتار مردم بی‌دفاع فلسطین و لبنان در بی‌پروزی رژیم صهیونیستی شریک شدند و می‌الواطف این حمایت‌ها شعارهای

## سیاسی ۳

#### عذلیه

**دادگاه مطبوعات «روزنامه سازندگی»**

**را مجرم شناخت**

سخنگوی هیات منصفه دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی از رسیدگی به پرونده مدیران مسئول شرق آنلاین و کانال‌های تبلیغاتی فرهنگ‌سازی حیا و ارتباط جمعی شهپادی ایران خبر داد.

به گزارش ایسنا، اکبر نصراللهی در این باره گفت: اتهام مهدی رحمانیان «نشر اکاذیب» موضوع شکایت عبدالله عبدی مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی امیرآباد مازندران (گزارش ۱۸ تیر ۱۴۰۲ درمورد «لریدهکار بانکی») و اتهام خانم‌ها صدیقه السادات حسینی باهری و کبری احمدی مدیران مسئول کانال فرهنگ‌سازی حیا و ارتباط جمعی شهپادی ایران را نشر اکاذیب در شبکه‌های رایانه‌ای موضوع شکایت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرد.

وی افزود: امروز همچنین پرونده شکایت شهرداری تهران علیه روزنامه سازندگی به ریاست قاضی کریمی و با حضور اعضای هیات منصفه برگزار شد. در این پرونده سیدافضل موسوی مدیر مسئول روزنامه روزگام نیز به نشر مطالب خلاف واقع متهم شده است. در شکایت شهرداری تهران آمده است که روزنامه سازندگی در مورخ ۱۴۰۲/۱۸/۵ «شهر رها شده…» گفته است زاکانی شهر را رها کرده است و به نشر اخبار کذب مبنی بر فروش تراکم غیرمجاز اقدام کرده است. قاضی از وکیل متهم پرسید با توجه به نقضی که دیوان‌عالی کشور گرفته است آیا مستندات مبنی بر «رها شدن شهر و تراکم غیرمجاز در شهر تهران» دارید؟ وکیل روزنامه سازندگی نیز با اشاره به نقش و جایگاه رسانه گفت که مولکم بازرسی نیستت که مدارک براساس تحقیقات داشته باشد و روزنامه‌نگار است. تراکم فروشی منطبق بر استانداردهای شهر نیست. مولکم در اجرای اصول مسئولیت، آزادی بیان و با حسن نیت، چالش شهری را در مورد منطق نبودن فروش تراکم براساس استانداردها البته بدون دقت در استخدام بعد از واژه غیرمجاز منتشر کرده است. نصراللهی گفت: اعضای هیات منصفه با عدم استماع شکایت و دفاعیات فوق، مدیر مسئول سازندگی را با اکثریت مطلق آرا مجرم و با اکثریت آرا، او را مسئول تخلف تخفیف دانست. وی در پایان اظهار کرد: رای دادگاه رسیدگی به پرونده اتهامات رحمانی و موسوی و خانم‌ها حسینی و احمدی که به ریاست قاضی کریمی در شعبه ۹ دادگاه کیفری یک برگزار شد، متعاقباً صادر خواهد شد.

#### یادداشت

#### احیای هژمونی در حال افول آمریکا محور انتخابات اکتبرال

**ادامه از صفحه ۱**

طبیعتی است دولت‌های پر هزینه در آمریکا، یعنی دولت‌هایی که تمایل دارند در کانون‌های تشنج موجود در جهان از جمله خاورمیانه دخالت و حضور بیشتری داشته باشند و حتی بلاواسطه وارد جنگ شوند، مانند آنچه در افغانستان و عراق در سال‌های آغازین قرن بیستم رخ داد، هزینه‌های زندگی مردم آمریکا را افزون می‌سازند. باید گفت دیوالت ترامپ به نمایندگی از بخشی از جمهوری خواهان چه در متن توده‌ها و چه در کنگره چنین شاخصه‌ای دارد. اما کاملاً لاشی سبانه‌ی دشمنان است. معتقد به اندیشه‌های لیبرالی، دیپلماسی و متقاعد کردن دشمنان به این یا آن سو و حل دیپلماتیک، مسالمت آمیز و صلح جویانه مناقشه‌ها البته تا آنجا که به دیواره رسالت‌های جهانی آمریکا برخورد است و از این نظر با ترامپ فاصله زیادی دارد، یعنی مردم با انتخاب «هریس» کمتر نگران درگیر شدن آمریکا در جنگ‌های تمام عیار و لشکر کشی‌های پر هزینه و افزایش خرج زندگی‌شان هستند.

شاخص دیگر، جنبش‌های برابری خواهانه نسبت به اعتبارات ملی است که مردم ایالت‌های مختلف، این برابری حقوقی را به رغم استقلال قابل انکاری که دارند در وجهه و چهره هریس بیشتر از تدری‌های ای بی‌قاعده ترامپ می‌بینند. شاخص عمده دیگر، جنبش فمینیست‌ها یا طالبان حقوق زنان است که گرچه فمینیست‌های تندرو، هر دو جناح و حزب سیاسی را تضعیف کننده حقوق زنان می‌دانند اما به هر حال، بانو هریس را به لحاظ جنسیتی نزدیکتر به خود و ترامپ را به عنوان مردی سلطه طلب بر زنان با رویکرد بهره‌گیری از ظرفیت جنسی آنان می‌شناسند و غالباً این روجه‌ترامپ را بسبب‌ای از زنان آمریکا تقبیح می‌کنند. موضوعات دیگری نیز برای رای دهندگان مطرح است از جمله متخلف شدید و آشکار ترامپ با مهاجران کشورهای هم مرز و کشورهای آسیایی دور دست و مخالفت پنهان با رنگین پوستان که این مخالفت‌ها را به همان حد و شدت، در هریس دمکرات که سعی دارد کشته‌های انسان دوستانه را در برخورداری خود آشکار سازد، نمی‌بینند. پس بسیاری از طرفداران حقوق بشر و کسانی که تنگناها و ناگزیری‌های مهاجرت را درک می‌کنند مسلماً به هریس رای می‌دهند. نکته دیگر با توجه به وضعیت کنونی خاورمیانه، عقلایت دیرینه حاکم بر سیاستمداران هر دو حزب جمهوری خواه و دمکرات است که سر کار آمدن ممکن است سراسر خاورمیانه را به آتش کشد و بحران کنونی انرژی در آمریکا و اروپا را وخیم تر از وضع کنونی کند.

اما فراتر از همه این شاخص‌های اجتماعی، اقتصادی و سیاسی در جامعه ملتون و گوناگون آمریکا، آنچه برای بسیاری از آمریکایی‌ها بسیار اهمیت دارد حفظ موقعیت هژمونیک آمریکا در پهنه گیتی و رقابت سخت و رخ در رخ حوزه اقتصادی با چین است. طبق نظریه صاحبان اندیشه سیاسی همانند والرستین در چارچوب فروپاشی نظام جهانی، افول هژمونی آمریکا از سال‌های نیمه دوم دهه ۱۹۶۰ و خصوصاً از دهه ۱۹۷۰ آغاز شده است.

گرچه اندیشمندان دیگری این تاریخ را برای آغاز افول هژمونی آمریکا نمی‌پذیرند، ولی در اینکه آمریکا به دلیل رقابت‌های سرخشنه چین و با مناطق اقتصاد دیگری همچون کشورهای اروپایی و البته انگلستان قبل از بزرگیت و شکل گیری اجماع نوظهور بریکس (مرکب از برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی) در دو دهه اخیر با سرعت بیشتتری در مسیر افول هژمونی جهانی خود به ویژه در عرصه اقتصادی قرار گرفته است تا حدودی هم نظر هستند. لذا بخشی از مردم آمریکا و فراتر از آنان سرمایه داری انحصاری، کارتل‌ها، تراست‌ها و کمپانی‌های بزرگ چند ملیتی آمریکایی حاضرند برای کند کردن روند این افول به دلیل منافع هنگفتی که از هژمون بودن آمریکا دارند هزینه‌های بسیاری برای کاندیداهای طرفدار احیای هژمونی آمریکا صرف کنند که آن را در چهره و عملکرد جمهوری خواهان و شخصیتی مانند ترامپ می‌بینند.

ترامپ، پیوسته جلال و جبروت و غرور و عزت از دست رفته آمریکا در سال‌های اخیر را با مفاهیمی عوام‌فریبانه تبلیغ و مورد تأکید قرار می‌دهد و با برجسته کردن شکست‌های دمکرات‌ها در خاورمیانه و امتیاز دادن‌های صلح جویانه از موضع ناتوانی و ضعف به ویژه در مقابل جمهوری اسلامی ایران و طرح مداوم نابودی این کشور به این بهانه که ترور او را طرحی کرده و می‌تاند سعی دارد غرور کاندب آن بخش از افراد متکبر، منزوی و کم سواد آمریکا را تحریک کند و آقای و سروری خود را به عنوان ناجی آمریکایی که دارد ضعیف و ناتوان می‌شود مطرح کند تا رای آنان را برانگیزد.

این شاخص باری است که ممکن است در آینده به رغم تمامی آنچه در مورد مزایای بانو هریس گفته شد در فرایند نهایی تعداد آرا را به سود خود تغییر دهد.

با این وجود، واقعیت این است که گسترش حیرت‌آور رسانه‌های مجازی که پیش از شبکه‌های رسمی خبر رسانه ای مورد اعتماد مردم هستند و البته دامنه عمل و تاثیر دارند، مخاطبان را در فضای انتخاب آگاهانه و اختیاری قرار می‌دهند که خارج از هیاهوهای انتخاباتی رای دهنند و نمی‌گذارند ترامپ بر موج غرور کاند برتری جویان، آنچه‌ان که در دور اول مبارزات انتخاباتی موفق شد سوار شود و آرای این گروه اجتماعی بیشمار را به سادگی کسب کند. در آن صورت ترامپ به طور کلی منافع‌های میدان انتخابات را با بخشی تاریخی تک خواهد کرد. در دوره‌ای از تاریخ، در جوامعی که آزادی بیان داشتند، صدای بلند متکی مردم به شبکه‌های رادیویی تلویزیونی برنده بازی را تعیین می‌کرد زیرا این صداها آتقدر مدرن به طرز شفقت آوری حکایت شنیده شدن یافته‌اند. پس می‌توان خوشبینانه چنین ارزیابی کرد که حقیقت‌های تعمیم یافته در میان جوامع از طریق ابزارهای غیر رسمی مجازی نسبت به رقابت‌های کلاسیک از جایگاه بهتری نسبت به گذشته برخوردار شده‌اند و در بسیاری موارد پیشی گرفته‌اند. لذا رغم هزینه‌های هنگفت، جمهوری خواهان مانند دوره ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ قادر نخواهند بود آرای سراسر گردان و منزوی که هویت خود را در برخورداری قاطع ترامپ جستجو می‌کنند را به طور کامل و همه جانبه جذب کنند و این شاشنی رغم ضعف‌های متعددی که برایش متصور است شانس بیشتری برای ریاست جمهوری در این دوره انتخابات دارد و مردم آمریکا میان عقلایت سیاسی و برتری هویت‌های آراه هژمونی آمریکا را در گسترش رقابت‌ها در شرایط یاداری صلح در کانون‌های تشنج جستجو می‌کنند.